et omnem ipsam casam et criptam quae cum ipsa aecclesia iunctae sunt. Et «

medietatem de porta maiori. Insuper et refutauerunt ipsum hortum quem ste-

phanus praesbiter ad suas manus detinuit. Quae sunt intra urbem romam in

thermis alexanJrinis in regione qu.ie uocatur scorticlari. Sic refutauerunt ad

suprascriptum abbatcm, quornodo stephanus praesbiter per Hbellum iam detinuit

in urbe roma, quod ncque per cartam neque per tertium genus neque per

libellum contra suprascriptum monasterium contendat. Et per hoc breue obli-

gamus nos suprascripti azo et berta et nostros haeredes, ad te suprascriptum

abbatem et ad tuos successores, ut si de ipsa suprascripta aecclesia et casa et

cripta et horto et porta et omnibus sicuti superius scriptum est, contra supra-

scriptum monasterium causare aut contendere uoluerimus, tam per nos quam
per a nobis suppositam uel admissam personam, tunc componamus uobis uel

uestris successoribus de auro bono et optimo libras ij, quia sic factum et fìnitum

est in praesentia suprascripti huberti et franconis iudicum, et gualabruni et bonini

filli adelberti, et teuzonis germani suprascripti azonis. 4J» Ego Hubertus iudex

ibi fui et manu mea. 4^ Ego franco iudex ibi fui et manu mea. Ego azo

in hoc breue a me facto manu mea subscripsi. ^ Ego gualabrunus interfui et

manu mea subscripsi.

dclxxxvj

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

sergii iiij papae, Et uiri uenerabiii iohannis aepiscopi, et crescentii et oddonis

insimul comitum et rectorum territorii sabinensis. In mense iulii, per in-

dictioncm viiij. Brcuc recordationis et obligationis facio ego franco datiuus

et notarius territorii sabinensis de ipsa refut;itione quam fecit berta uxor azonis

filli benedicti, consentiente suprascripto uiro suo, ad domnum guidonem uirum

uencrabilcm abbatem uenerabilis monasterii sanctae dei genitricis semperque uir-

ginis Mariak dominae nostrae, quando uenit cum suprascripto uiro suo in pactum
et conuenientiam cum suprascripto domno abbate in praesentia mei suprascripti

DOCI'SICNTO 654.

An. IDI I.

Berta di Benedetto,
coiiscn/ienic il trurito

Azione, retiita al .Mo-

nistero la in.ià di ua
til» jalinanoposto ncll.i

pcJica Burdunaria nel

iiiof;o detto Cuccura,
e g tL-nuto a libello

da Stcuiio prete.
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franconis iudicis, et gualabruni filli bonizae, et teuzonis de maroza, et franconis

de stephano de marzulano, et iohannis sartoris, et caronis de caminatis, et petri

nepotis de bomine dei, iohannis mercedosi, et petri filli iohannis bassalli. In

istorum omnium praesentia uenit suprascripta berta cum ulro suo, et refutauit

ad suprascriptum domnum abbatem medietatem de filo saiinario, quomodo ste-

phanus praesbiter per libellum habuit a suprascripto monasterio, et per cartam

contìrmatum habebat ipse suprascriptus praesbiter et maroza genitrix suprascriptae

bertae, quod est in pedica quae uocatur burdunaria, ubi dicitur cuccura inter

affines: Ab uno latere filum brittonis filli malfredi, A ij" latere fossatus et filum

balduini qui residet in transtyberim, A Hj" latere uia carraria, A iiij" latere (i).

Infra istos fines refutauit suprascripta berta medietatem de ipso filo et de omnibus
quae ei pertinent uel pertinere debent, quod neque per cartam ncque per libellum

ncque per scriptum tertii generis neque per uUum ingenium centra suprascriptum

monasterium, aliquando contendat, neque per se neque per suppositam aut

admissam personam. Et per hoc breue obligo me suprascripta berta et meos
haeredes contra te, suprascripte domne abba, uel ad tuos successores, ut si de

omnibus, sicuti superius scriptum est, causare aut contendere uoluerimus aut

remouerc praesumpserimus, tunc componamus de auro bono et optimo uncias vj

tibi, suprascripte domne abba, uel tuis successoribus, quia sic factum et finitum est

in territorio sabinensi intra ipsum castellum quod uocatur casae ueteris. ^ Ego
franco iudex ibi fui et manu mea. J» Ego gualabrunus interfui et manù mea.

J» Signum manus suprascripti teuzonis qui ibi fuit.

dclxxxvij.

to l.al'riniano.

Documento 655. "TT N NOMINE DoMINI DeI SaLVATORIS NOSTRI IHESU ChRISTI. TEmpOrlbuS domnl
An. 1010.(2)

I
sei-gii iiij papae, et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi, et crescenti! et oddonis

donfài Moin^lfro'lm^^^ I iuslmul comltum et rectorum territorii sablnensis. In mense nouembris, per
terra rosta in territorio M - j-.- ••••

. , . , • j^t- • ,

sabinense nel luogo det- mdictioncm vui). Loustat UIC coustantium nhum iohannis, terram quam
habeo in territorio sabinensi in loco qui nomlnatur lafrinianus a praesenti die

tradldlsse atque concessisse prò redemptlone et absolutione animae meae in mo-
nasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae, quod est positum iuxta montem
in loco acutianus. Inter affines : Ab uno latere res suprascripti monasterii, A ij"

latere tenente guido de ardimanno, A iij° latere tenentes haeredes iohannis bas-

salli, A iiij" latere lauandarium et res suprascripti monasterii. Infra istos fines

concedimus in suprascripto monasterio, sicuti per cartam comparationis habui-

mus, slue per qualecumque monimen, cum casis, uineis, terris, pomis et arbo-

rlbus suis, et omnibus infra se et super se habentlbus in omni uaera decessione.

Ita sane ut ab hac die habeat teneat et possideat. Iure dominioque suo uen-

dlcet ac defendat. Et neque a me suprascripto datore, neque ab uUis meis

haeredibus, ipsas res de suprascripto monasterio aliquando contradicatur sed

qulcquid de eis ab hac die facere uoluerit, et uendendi donandi commutandi

in omnibus habeat potestateni et plaenisslmam largitatem. Et si insurgentes ego

suprascriptus dator aut qualiscumque de haeredibus meis de ipsa suprascripta re,

ci[uoquo tempore causare aut contendere uoluerimus, et ab alio homlne defendere

non potuerimus aut noluerimu?, tunc ipsas suprascriptas res duplas et melioratas

(i) Cosi nel testo. (2) Indi/iione di settembre.
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per cartam in ipso suprascripto monaslcrio restauremus, et carta ista semper

habeat stabilitatcm. Actum in territorio sabinensi. «J» Sit^niim manus supra-

. scripti constantij qui cartam istam traditionis lìeri rof^auil. «J» Kgo guimarius

iudex manu mea subscripsi. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et finiuj.

dclxxxviij.

IN
nom;nf. Domini Dei Salvatoris nostri Ihksu Christi. Anho deo propitio

pontificatus domini nostri bcncdicti summi pontificis et uniuersalis viij papac,

in sacratissima sede beati petri apostoli primo, Indictione x, Mense iulio^

Die vi). Ab antiquis nel prudentissimis senatoribus atque magistratibus

licentia est data ut unusquisque de suis rebus quomodo uult et cui uolueril lar-

giatur. Ideoque certuni est nos theodorandam nobilissimam leminam relictam

autem quondam albini piae memoriae, dudum arcarii, olim uiri mei, seu bcrtam

atque albinum siue theodorum nobilissimos germanos, filiosque meos, praesente

et consentiente in hoc nobis farulfo illustri uiro genero et cognato nostro, hac

die omnes pariter cessisse atque tradidisse nec non et uenundasse nullo nos

cogente neque contradicente aut uim faciente, sed propria, spontanea nostraquc

uoluntate, uobis, domne guido uir uenerabilis prae^biter et monache, atque diuina

protegente clementia coangelicc abba uenerabilis monasterii sanctae et supe-

rexaltatae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, quod ponitur

sub monte in uocabulo acuti.ino, tuisquc succcssoribus in dei laude et servitio

ibidem commorantibus in perpetuum. Idest sex principales uncias quod est me-
dietatem in integrum de casale cum medietate de aecclesia sanctae columbae cum
omni offerta uiuorum et mortuorum quae a christianis ibidem dominus dederit,